
-~ 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITT4NZA 
SERVIZI E FORNITURE 

UNIVERSITA' DEGLI 1STUDI DI 
CATANIA i 

Protocollo Generale 
Prot. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 
13 DIC. 2018 

Prot.ll 3u .. !> Trt. )( 
Rep. Decreti n•. 4::} Go vista la legge dei 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento ~r 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con O.O. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

Cl.4 

vista la nota istruttoria del 17.07.2018 prot. n. 96436 con la quale il Direttore del Centro CAPIR, d~tt.ssa 
Lidia Basile, rappresenta la necessità di procedere all'affidamento di una consulenza tecnica finalizzata 
all'ottenimento della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2015 per i servizi di stabulazione e 
sperimentazione animale finalizzata a progetti di ricerca biomedica; 

ritenuto di procedere all'affidamento della consulenza tecnica finalizzata all'ottenimento della 
certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2015 attraverso la procedura MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2 
lett. b) del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., poiché non esistono Convenzioni Consip per la 
tipologia dei suddetti servizi; 

considerato che la spesa di € 12.000,00 oltre IVA trova copertura finanziaria sul budget CAPIR ~018, 
impegno n. 42528/2, Codice riclassificazione finanziaria 15088813, p. 59 piano biennale servizi e forniture, 
causale contabile 001; 

viste le indicazioni date dall'ing. Denis Abruzzo con email acquisita al protocollo di Ateneo al n. 11o842, 
nominato RUP del punto 59 del piano biennale servizi e forniture con O.O. rep. n. 1754 del 10.05.2018, di 
procedere alla RdO su MEPA con invito di n. 7 operatori economici presenti su mercato elettronito nel 
settore merceologico oggetto della presente procedura; 

visto il CIG: Z74253067F, acquisito tramite il sistema ANAC dal RUP, ing. Denis Abruzzo; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si autorizza l'awio della procedura negoziata da svolgersi sul MEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2 
lett. b) del D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., relativa all'affidamento di una cons1;1lenza 
tecnica finalizzata all'ottenimento della certificazione di qualità UNI EN ISO 9001:2015 per i servizi 
di stabulazione e sperimentazione animale finalizzata a progetti di ricerca biomedica, per l'importo 
a base di gara di€ 12.000,00 oltre IVA. 

2. La spesa di € 14.640,00 IVA inclusa trova copertura finanziaria sul budget CAPIR 2018, impegno n. 
42528/2, Codice riclassificazione finanziaria 15088813, p. 59 piano biennale servizi e forniture, 
causale contabile 001. 

3. Il presente decreto sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del O.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web 
di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,..(~ t2. 2cl8 

Piazza Università, 16- 95 
tel. 095 7307306 

(e-mail: ac.appam@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 

... 



} . •' : 


	Page 1
	Page 2

